
1 / 2

Dokument wygenerowany ze strony internetowej SEP www.sep.com.pl
dnia: (01-07-2025 r. o godz.: 13:31:14)

VDE I STOWARZYSZENIE ELEKTRYKÓW POLSKICH
ROZSZERZAJĄ WSPÓŁPRACĘ

Niemiecka organizacja technologiczna VDE i Stowarzyszenie Elektryków Polskich (SEP)
podczas IV Kongresu SEP w Poznaniu (Polska) przeniosły swoją współpracę na nowy poziom.
W tym kontekście VDE z zadowoleniem przyjmuje fakt, że niemiecki rząd, kierowany przez
kanclerza Scholza, przebywa obecnie w Polsce na konsultacjach rządowych z dwunastoma
ministrami federalnymi i krajowymi. Pierwsza umowa o współpracy między VDE i SEP pochodzi
z 1978 roku, a kolejne z 1983 i 1995 roku.

„Struktura  i  treść  naszych  dwóch  stowarzyszeń  ma  wiele  wspólnego,  co  wykorzystamy  na
przykład  w  kwestiach  naukowych  i  technicznych,  tematach  normalizacyjnych  i  kwestiach
młodych  talentów”  -  powiedział  CTO  VDE,  dr  Martin  Hieber,  podczas  ceremonii  podpisania
umowy. Szczególnie w czasach charakteryzujących się kompleksową transformacją systemu
energetycznego,  kluczowe  znaczenie  ma  wspólne  i  transgraniczne  rozwiązywanie  wyzwań
przyszłości.  Ostatecznie  chodzi  również  o  ekspertów  technologicznych  i  innowatorów
współpracujących w celu znalezienia nowych sposobów na uczynienie Ziemi zrównoważoną i
bezpieczną.

Markus B. Jaeger, który jest odpowiedzialny za politykę w VDE i jako przewodniczący organizacji
parasolowej europejskich inżynierów elektryków (EUREL) z siedzibą w Brukseli, jest wieloletnim
łącznikiem  VDE  z  Polską  i  innymi  krajami,  otrzymał  szczególny  zaszczyt  wygłoszenia
przemówienia podczas uroczystej gali w obecności ponad 400 gości. Rozpoczął od omówienia
przyjaźni między Niemcami i Polakami. „Dzięki nowej umowie o współpracy, VDE i SEP postawiły
swoją współpracę na nowoczesnym i przyszłościowym piedestale”. Sam M.B. Jaeger intensywnie
współpracuje z polskimi ekspertami w EUREL na poziomie europejskim od 2019 roku. „Jestem
bardzo dumny, że mogę wnieść swój wkład w historyczną przyjaźń między SEP w Polsce i VDE w
Niemczech. Po umowach o współpracy z 1978, 1983 i 1995 roku, dziś rano wspólnie tworzyliśmy
historię”. Przez lata rozwinęło się wiele przyjaźni opartych na zaufaniu. Stało się jasne, że przyjaźń
nie zna granic wiekowych ani narodowych. Jaeger, który został odznaczony medalami: „100-lecia
SEP” i „Michała Doliwo-Dobrowolskiego” za wspólną pracę z SEP, kontynuował: „Jestem dumny z
moich dwóch medali SEP. Zajmują one szczególne miejsce w moim biurze, a co ważniejsze, są
bardzo bliskie  mojemu sercu”.  W trakcie  przemówienia  M.  B.  Jaeger  wyjął  oba medale  oba
medale z kieszeni marynarki podczas swojego przemówienia, za co otrzymał gromkie brawa […].

W swoim końcowym przesłaniu  Jaeger  podkreślił,  że  wyzwania  teraźniejszości  i  przyszłości
można  pokonać  tylko  razem.  VDE  i  SEP  znajdą  teraz  nowe  sposoby  współpracy  nad
technologiczną  przyszłością.  Współpraca  między  dwoma  stowarzyszeniami  jest  również
sygnałem: „Wysyłamy jasny i jednoznaczny komunikat: polscy i niemieccy inżynierowie elektrycy
pracują razem, aby uczynić świat lepszym”.
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Od lewej: prof. Andrzej Hachoł, prof. Ryszard Piramidowicz, Miłosława Kujszczyk-Bożentowicz
wiceprezes, skarbnik s SEP, Andrzej Werkowski sekretarz generalny SEP VDE CTO dr Martin Hieber,
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